
 
Poř. 
číslo 

Druh 
dřeviny 

ks/plocha 
m2 

Pozemek, popř. lokalita Obvod kmene*( Platnost 
povolení -

do 

Odůvodnění Č. j. 

Březen 2022 

1. jasan ztepilý 3 3218 PB Na Stezce 119,169,191 ¨ 
 
 
 
 
 

2025 
 

Stromy jsou téměř suché, 
z větší části odumřelé. 
Zhoršený zdravotní stav, 
infekce kmene. 

 
Původně plánované 
ošetření v rámci 
realizace 
Revitalizace sídelní 
zeleně. Na základě 
posouzení 
technického a 
biologického dozoru 
a realizační firmy 
nebylo ošetření 
realizováno. 
 
 
 
 
17443/2022/OŽP/KrL 
 

2. lípa srdčitá 2 715/22 BH, E. Beneše 103, 100 Stromy jsou napadeny 
patogeny, jsou téměř suché. 
Výrazně zhoršený zdravotní 
stav. 

3. javor mléč, 
lípa srdčitá 

2+1 515/181,515/180,515/78 BH, 
Politických vězňů 

100,113,125 Výrazně zhoršený zdravotní 
stav, dynamicky prosychající 
koruny jsou z větší části 
odumřelé, snížená vitalita. 
Stromy odumírají, nelze 
zachovat ani odborným 
zásahem. 

4. lípa 
velkolistá 

1 968 PB, Primáře Václava 
Trnky 

163 Rozsáhlá infekce kmene, 
tlakové vidlice, výrazně 
snížená vitalita. 

5. lípa srdčitá 4 715/32 BH, Třída Osvobození 116,128,113,91 Zhoršený zdravotní stav, 
Dynamicky prosychající 
koruny jsou z větší části 
odumřelé, defekty větvení, 
snížená vitalita. 
Napadeny patogeny. 

6. modřín 
opadavý 

1 4212/21-Příbram, u in-line 
dráhy 

125  
 
 
 
 

31.03.2025 
 

Má zřetelně sníženou vitalitu 
a zhoršený zdravotní stav 
(značně proschlá koruna, 
poškozené kořeny), suché 
větve se odlamují a padají na 
přilehlou komunikaci (in-line 
dráhu). 

 
 
 
 
 
23470/2022/OŽP/KrL 
 



7. bříza 
bělokorá 

2 4212/2-Příbram, u bistra 157+91 
(dvojkmen) a 
135 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31.03.2025 

Mají téměř zcela suché 
koruny, jedna má tlakovou 
vidlici vyvíjející se od báze, 
druhá má rovněž tlakovou 
vidlici v koruně stromu; oba 
stromy mají zřetelně 
sníženou vitalitu, hrozí jejich 
selhání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23470/2022/OŽP/KrL 

8. jasan ztepilý 1 2270/2-Příbram, u Drupolu 141 Má zřetelně sníženou vitalitu 
a zhoršený zdravotní stav 
(dynamicky prosychá). 

9. olše lepkavá 1 4212/2-Příbram, u kalníku 150 Má výrazně zhoršený 
zdravotní stav (dynamicky 
prosychá). 

10. olše lepkavá 2 2324/8-Příbram, u odtoku z 
rybníka 

97+65 
(dvojkmen) a 
135 

Mají výrazně sníženou vitalitu 
a zhoršený zdravotní stav 
(suché vrcholy, celkově 
dynamicky prosychají). 

11. olše lepkavá 6 4212/3-Příbram, u stezky 
„bosou nohou“ 

157, 182, 
109+94 
(dvojkmen), 
128, 150 a 169 

Mají zřetelně sníženou až 
výrazně sníženou vitalitu a 
zhoršený zdravotní stav 
(dynamicky prosychají, 
defekty větvení, tlakové 
vidlice, infekce); suché větve 
se lámou a padají na 
pozemek. 

12. olše lepkavá 1 4213/2-Příbram, u ohniště 163+160 
(dvojkmen) 

Má zřetelně sníženou vitalitu 
a zhoršený zdravotní stav 
(vyvíjející se tlaková vidlice 
od báze). 

13. jedle ojíněná 1 4212/2-Příbram, u východního 
plotu 

116 Má zčásti vyvrácené kořeny, 
kmen je opřený o sousední 
strom (nutno odstranit). 

14. smrk ztepilý 1 956/2 Příbram, hřbitov 145 2025 
 
 
 
 

Část stromu byla odlomena 
při vichřici, strom již neplní 
funkci estetickou, v tomto 
místě budou vybudována 
hrobová místa, která budou 

26625/2022/OŽP/KrL 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zasahovat do kořenového 
systému stromu 

 
 
 
 
 
 
 
 

26625/2022/OŽP/KrL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15. jírovec 
maďal 

1 86 Příbram, Jiráskovy sady 172 Strom má silně narušený 
zdravotní stav a výrazně 
zhoršenou stabilitu, dutinu ve 
kmeni, a infekci v kořenovém 
systému, je na velmi 
frekventovaném místě 

16. topol černý 
´Italica´ 

3 4741/6 Žižkova  246, 159, 150 Stabilita stromů je zhoršená, 
zdravotní stav silně 
narušený, stromy mají 
odumřelé kosterní větve, 
lámou se a padají na 
přilehlou silnici i okolní 
objekty. 

17. javor mléč, 
okrasná 
jabloň 

1+1 1890/1 Příbram, u 
Svatohorských schodů 

124+126, 126 Defektní dvojkmen javoru je 
napaden patogenem, který 
zasahuje dále do obou 
kmenů, vidlice je prasklá, 
hrozí vylomení, jabloň má 
napadený kmen infekcí po 
ořezu kosterní větve, 
odumírá 

18. borovice 
černá 

2 1376/58, 1376/59 Příbram, 
Fantova louka 

91, 113 Stromy rostou v blízkosti 
bytových domů, jejich větve 
zasahují do fasády a ničí 
jejich povrch, borovice byly 
nevhodně zasazeny, 
povolení kácení na žádost 
obyvatel domu 

19. bříza 
bělokorá 

1 715/49 Březové Hory, Třída 
Osvobození 

Čtyřkmen           
82+62+63+58 

Zdravotní stav stromu je 
výrazně zhoršený, dynamicky 
prosychá a větve se 
odlamují, báze kmene je 
napadena infekcí, má 
výrazně zhoršený zdravotní 
stav 

20. bříza 
bělokorá 

1 515/8 Březové Hory, Žežická 128 Zdravotní stav břízy je velmi 
zhoršený, kosterní větve 



 
 
 
 
 
 

2025 

odumírají, strom postupně 
usychá, přítomna infekce na 
bázi kmene, která postupuje 
dále do kosterních větví 
 

 
 
 
 
 
 
26625/2022/OŽP/KrL 

 

21. vrba bílá 3 734/11 Lazec, cesta 
z lesoparku do Lazce 

95+90,         89, 
120+100+95 

Kmeny jsou nakloněné, 
odumřelé, mají defektní 
větvení, které hrozí 
vylomením, proschlé, jejich 
zdravotní stav je zhoršený 

22. bříza 
bělokorá 

1 715/13 Březové Hory, B. 
Němcové 

100 Strom má výrazně zhoršený 
zdravotní stav, poškozené 
kořeny, je zde plánovaná 
stavba parkoviště 

23. třešeň 
pilovitá 
´Kanzan´ 

2 4606/1 Příbram, Ke Kocábě 119, 122 Infekce větví, kmene, stromy 
mají výrazně zhoršený 
zdravotní stav, rozpadlé 
pletivo kosterních větví, jsou 
silně proschlé a větve se 
odlamují 

24. lípa srdčitá 2 3843 Příbram,Fibichova  138, 141 Lípy mají rozsáhlou infekci 
kmene, dutiny ve kmeni a 
suchý vrchol, zhoršenou 
stabilitu a silně narušený 
zdravotní stav, odlamují se 
velké větve a ohrožují okolí 

25. borovice 
černá 

6 ks 1483/1-Příbram 91, 94, 85, 94, 
91 a 94 

 
 

do 31. 
března 
2025 

Na dotčené ploše bude 
realizován záměr „Příbram – 
Balbínova ulice – úpravy 
dopravního značení a 
bezbariérovosti chodníků 
navazujících na přechody pro 
chodce a úpravy 
autobusových zastávek“ v 
souladu s projektovou 
dokumentací zpracovanou 
společností Lucida s.r.o. 
(odpovědný projektant: 

MeUPB 
27444/2022/OŽP/KrL  



Ing. Josef Stanko; 2019). V 
rámci realizace tohoto 
záměru bude v souvislosti s 
úpravou tvaru stávající 
autobusové točny 
vybudováno v místě výskytu 
předmětných dřevin odstavné 
stání pro 3 autobusy. 

        
*( Měřeno ve výšce 130 cm nad zemí 

 


